¶ Y NO obsta si se dixere que todo lo arriba dicho procede en Diezmos de iure ordinario, & cõmuni. Pero que en los Rediezmos que se deuen iure speciali que no ha lugar darse las dichas censuras, ni procederse en virtud dellas contra non soluentes, & hoc ex gloss. verb. decimis in. d. Clem. dispendiosam. de iudic. vbi dicens litera textus. *Aus super decimis, ad quarum etiam prestationem possunt, qui tenentur ad eas pramoniti censura Ecclesiastica coerceri.* Inquit prædicta glossa intelligo communibus, & que iure diuino debentur. Quod probat sequens litera. Ergo si debeantur ex pacto, pollicitatione, vel voto, non erit locus huic constitutioni, quam sequitur. ibi. Cardi. n. 19. & Imol. numero. 4. ¶ In primis enim negamus, que estos llamados Rediezmos, sean de los que habla la glossa. In his enim consuetudo facit, vt ratione decimarum exigatur, que quidem consuetudo seruanda est, iuxta tex. in. c. cum sint homines. de decimis. ibi. *ad consuetudinem duximus recurrendum. c. ad apostolicam. eo tit. ibi. per consuetudinem diu obtentam.* Sicque glossa non dixit, de præscriptione, vel de cõsuetudine, sed tantum ex pacto, pollicitatione, vel voto: Quia consuetudo in his rebus summè attendenda est, & a iure millies approbata inuenitur. ¶ Secundo dicimus, q̄ el verdadero cõtendiçto de la Clem. es, que en las causas de elecciones y prouisiones, y probèdas y decimas, y otras que alli se expressan, quiere que se proceda sine strepitu & figura iudicij, simpliciter, & de plano. Y en las decimas entiendo la glossa quando debentur iure cõmuni: secus si speciali. quod necessario intelligendũ est, quando qui ad earum præstationem tenentur, negant se illas debere: Tamen si certum & planũ est eos teneri, & de eo non dubitatur, & adhuc solutionem recusant

22 +

reculant: tunc ecclesiastica censura possunt coerceri, & si dominium de certo habemus nihil differt hoc in iure communi, vel consuetudine, cum plenum dominium & omne, prescriptione acquiratur. l. traditionibus. C. de pact. & in princip. Instit. de v. u. cap. bonus tex. in Authen. nisi tricennale C. de bonis maternis. ibi. *quo possessor Dominus sit.* & ibi tradit Pine. d. n. 36. vbi n. 38. manifeste probat, praescribentem omnino fieri dominum: alius sequeretur inconueniens maximum. Quae por lo adquirido indubitabiliter iure etiam speciali, etsi de eo non dubitetur, esset nihilominus necessario conoscimento de causa largo, quando se saltasse la cosa, o se la huuiessen hurtado al que la tuuiesse adquirida, etiam iure speciali. Y si en qualquiera otra cosa no puede esto proceder. Quae ratione aliud in decimis dicendum est: verè igitur intelligenda est praedicta Clem. & eius glossa & dd. quando dubitatio est, an sit debitum nec ne: Por lo qual las censuras, de que aqui se trata, solamente dizen que descomulgan a los que deuen y no pagan: y asi los que pretendieren que ellos no deuen no les comprehende ni habla con ellos. Y por esto se ha allanado la yglesia aque siendo necesario lo declarara mas: ¶ Tertio, & concludentur respondemus quod etiam si praedictae censurae essent contra dispositionem. d. Clement. gloss. & auctorū. Cum habeamus consuetudinem immemorabilem, non obstaret nobis ius contrarium, cum illud consuetudine tollatur iux. l. de quibus. ff. de legib. c. in istis temporalibus. 4. distinct. ibi. *sicut enim moribus venientium in contrarium nonnullae leges hodie abrogatae sunt.* Y asi como la costumbre puede introducir que se lleuen Rediezmos, tambien podra introducir que para los cobrar se vse de censuras generales, nulla enim differentiae ratio reddi potest, imo est argumentum a fortiori, Por que si para lo principal, que es para lleuar Rediezmos, basta la costumbre: multo fortius bastara para la forma de proceder en ellos, quod est minus. & faciunt notata in. c. cum ex officio, de praescriptionib. Quae etiam ratione pues hallando el consejo que no se haze nouedad en los Rediezmos, remitte la causa al luez ecclesiastico. Ita etiam pues en esta forma de censuras generales hilla q̄ no se haze nouedad, a de hazer la misma remission. Hoc fundamentum ex eo magis conuincitur, considerando que tambien por el tex. in. c. Romana. §. caueant. de sentent. excommu. in. 6. prohibitum erat a principio praecipiti imponi posse poenam excommunicationis, sub conditione futurae offensae, & contumaciae, y agora siempre se vsa y admite lo contrario. Por que en las censuras se haze a monestacion, de que se paguen los Diezmos, y en ellas mismas no se pagando, se impone excommunication. & hunc usum contra d. §. caueant. receptissimum & approbatum esse apud tribunalia ecclesiastica asserit Praes Couarr. in repet. c. alma mater. de sent. excom. 1. part. §. 10. n. 5. & huiusmodi praxis, tanquã diu recepta meminere. Ant. Abb. & Imol.